ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

GERÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E SOCIAL

Rua das Gabirobas, N° 416, B. Nova Esperança, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000
Tel: (28) 3536-1445

OFÍCIO Nº 144/2023/GMSPS/PMA

Anchieta, 31 de outubro de 2023.

AO EXMO. SR. VEREADOR ROBSON MATTOS DOS SANTOS

REF.: PROTOCOLO 19080/2023 (REQUERIMENTO Nº 220/2023)

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em que pese nossa satisfação ao receber o requerimento verbal nº 220/2023, de
autoria de Vossa Excelência, solicitando informações sobre colete balístico utilizado
pelos agentes da Guarda Civil Municipal, informo que:
Existem dois lotes, sendo eles, masculino e feminino, onde o masculino foi adquirido
em 23/05/2018, com validade de 06 anos, e o feminino foi adquirido em 12/12/2018,
com validade de 06 anos.
Informo ainda, que já abrimos processo de aquisição para novos coletes, protocolo
físico nº 3896/2023, e que este atualmente está no setor de licitação.
Sem mais para o momento, renovo votos de profunda estima e consideração,
mantendo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

Wander Luiz Pompermayer Nogueira,

Gerente Municipal de Segurança Pública e Social.
Portaria N° 015/2023

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: d2d37b889e1a2908eeb7694dbd43c57d

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 38003100330030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.